NEWS RELEASE

各 位 2021年６月30日

会 社 名 株式会社IMAGICA GROUP

代表者の役職氏名 代表取締役社長 布 施 信 夫

（コード番号：６８７９ 東証第一部）

問 合 わ せ 先 グループ経営管理部

メ ー ル press@imagicagroup.co.jp

イマジカデジタルスケープ 、ソフトウェアテスト技術者資格認定の

運営組織（JSTQB）よりSilver Partnerに認定
～テスト人材の技術力向上とソフトウェアテスト業務の拡大を目指す～

当社グループの株式会社イマジカデジタルスケープ（代表取締役社長：篠原 淳、本社：東京都渋谷

区）は、QAサポートサービス事業において、JSTQB認定テスト技術者資格を取得し、ISTQBパート

ナープログラムにおける、Silver Partnerに認定されましたのでお知らせいたします

イマジカデジタルスケープでは、デジタルクリエイターに特化した優秀なクリエイティブ人材を輩

出してまいりましたが、それらの人材とノウハウを活かし、お客様のサービス『品質』の向上を目指

すため、Web・アプリ・ゲームなどソフトウェアのデバッグ・検証・テスト・品質管理サービスも提

供しております。この度取得したJSTQB認定テスト技術者資格は、日本におけるソフトウェアテスト

技術者資格の運営組織「JSTQB」が認定している資格で、ソフトウェア品質技術およびテスト技術向上

を目的としています。

当該事業では、テスト人材のより一層の技術力向上を推進するとともに、ソフトウェアテスト業務

の拡大も目指してまいります。

当社グループでは、映像を軸に、これからも「世界の人々に“驚きと感動”を与える映像コミュニケ

ーショングループ」を目指してまいります。

（添付資料：株式会社イマジカデジタルスケープ リリース

「イマジカデジタルスケープ ソフトウェアテスト技術者資格認定の運営組織（JSTQB）よりSilver Partnerに認定」 ）

イマジカデジタルスケープ ソフトウェアテスト技術者資格認定の
運営組織（JSTQB）より Silver Partner に認定

2021年 6月 30日

各 位
株式会社イマジカデジタルスケープ

株式会社イマジカデジタルスケープ（代表取締役社長:篠原 淳、本社:東京都渋谷区、以下:当社）

は、当社の QAサポートサービスにおいて、このたび JSTQB認定テスト技術者資格の取得により、
ISTQBパートナープログラムにおける、Silver Partnerに認定されたことをお知らせいたします。

JSTQB認定テスト技術者資格とは、日本におけるソフトウェアテスト技術者資格の運営組織

「JSTQB」が認定している資格です。当社でWeb・アプリ・家庭用ゲーム・ソーシャルゲームなど
のデバッグ・検証・テスト・品質管理を担う QAサポートサービスでは、社内における資格推進制度
を設立し、JSTQB認定テスト技術者資格の取得を積極的に推進し、テスト人材の技術力向上に取り
組んでおります。

QAサポートサービスでは、主力であるゲームに加え、それ以外のソフトウェアテスト業務の拡大

も目指しており、テスト人材の育成に一層力を入れてまいります。

注 1)JSTQBとは、日本におけるソフトウェアテスト技術者資格認定の運営組織で、各国のテスト技術認定組織が参加しているソフ
トウェア品質技術およびテスト技術に関する国際的な資格認定団体である「ISTQB」の加盟組織として 2005年 4月に認定されて
います。

■JSTQB パートナーシップの詳細について
http://jstqb.jp/partnership.html

＜当件に関するお問い合わせ＞
株式会社イマジカデジタルスケープ QAサポートサービス 担当：高倉
Email：info-debug@dsp.co.jp
QAサポートサービスサイト https://dc-qas.dsp.co.jp/

http://jstqb.jp/partnership.html

	20210630‗IDS_ISTQB
	v02_IDS_ISTQBパートナー企業に認定
	＜当件に関するお問い合わせ＞
	株式会社イマジカデジタルスケープ　QAサポートサービス　担当：高倉
	Email：info-debug@dsp.co.jp
	QAサポートサービスサイト　https://dc-qas.dsp.co.jp/